

Protokół nr 41.2013

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Elku, które odbyło się w dniu 9 grudnia 2013 roku w godzinach 11⁰⁰ – 12⁰⁰

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Dariusz Wasilewski.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności; na 13 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 11. W związku z tym obrady Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.

W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyli radni: Jerzy Czepułkowski i Krzysztof Wiloch.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Prezydent Miasta – Tomasz Andrukiewicz,
- Z-ca Prezydenta Miasta – Kamil Buksa,
- Sekretarz Miasta – Marcin Radziłowicz,
- Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego – Andrzej Semeńczuk,
- Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju – Renata Samełko,
- Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Marta Herbszt,
- Naczelnik Wydziału Edukacji – Stanisław Zalewski,
- Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. - Halina Bender,
- Wydział Spraw Społecznych – Magdalena Sulżycka,
- Dyrektor Parku Naukowo-Technologicznego – Daniel Kulig,
- Komendant Straży Miejskiej – Krzysztof Skiba,
- radca prawny Urzędu Miasta – Zofia Pietkiewicz,
- radny Tomasz Przekop.

Przyjęty porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Projekt budżetu miasta Elku na 2014 rok.
4. Opiniowani wniosków zgłoszonych przez komisje branżowe.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu 1- go

Przewodniczący Komisji Dariusz Wasilewski zapoznał zebranych z proponowanym porządkiem obrad Komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie, poprzez aklamację przyjęli porządek obrad jak wyżej.

Do punktu 2 - ego

Przewodniczący Komisji Dariusz Wasilewski. zwrócił się o zgłaszanie uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i jednomyślnie, poprzez aklamację przyjęli protokół nr 40.2013 z dnia 25 listopada 2013 r.

Do punktu 3 – ego

Przewodniczący Komisji Dariusz Wasilewski przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisji Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił ogólne założenia projektu budżetu miasta na 2014 rok, natomiast na sesji Rady Miasta, która odbyła się 26 listopada Prezydent Miasta dokonał prezentacji projektu budżetu. Radni mieli czas, by szczegółowo zapoznać się z zadaniami budżetowymi na rok 2014.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wasilewski przystąpił do kart zadań – jeśli będą jakieś pytania prosi o ich zgłaszanie.

* Wydział Mienia Komunalnego – Z-ca Przewodniczącego Komisji Ireneusz Dzienisiewicz zwrócił uwagę, że w przypadku usług świadczonych przez MZK sp. z o.o. Nie przewiduje się w roku przyszłym podwyżki cen biletów, prosi o potwierdzenie.

Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego Andrzej Semeńczuk – w roku przyszłym nie będzie podwyżki cen biletów MZK.

* Wydział Organizacyjny – nie zgłoszono pytań,

* Wydział Edukacji – nie zgłoszono pytań,

* Biuro Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - nie zgłoszono pytań,

* Wydział Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego - nie zgłoszono pytań,

* Wydział Planowania i Gospodarki Nieruchomościami - nie zgłoszono pytań,

* Straż Miejska - nie zgłoszono pytań,

* Wydział Polityki Społecznej – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz zwrócił uwagę na zadania realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – zadanie: zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe – planowana kwota na 2014 rok jest dużo niższa niż w tym roku, prośba i wyjaśnienie tak dużego spadku.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz – w tym roku dokładaliśmy środki do tego zadania i w roku przyszłym jest szansa, że będzie tutaj zmiana również na plus.

* Wydział Promocji, Sportu i Kultury – Z-ca Przewodniczącego Komisji Ireneusz Dzienisiewicz zauważył, że środki finansowe na zadania realizowane przez Elckie Centrum Kultury są w jednej kwocie. Czy przychody z działalności kina są szacowane na poziomie roku bieżącego? Czy uwzględniono, że w przyszłym roku będzie funkcjonowało w nowej galerii kino?

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz – wpływy są tutaj oszacowane z mniejszym zyskiem. Jeśli chodzi o nowe kino, to prawdopodobnie zostanie ono otwarte we wrześniu 2014 roku. Wpływ na pewno będą miały warunki pogodowe na realizację tej inwestycji.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz – planowane środki finansowe na działalność Muzeum Historycznego – ma być realizowany nowy projekt na terenie Elckiej Kolei Wąskotorowej, czy płace pracowników, którzy mieli przejść pod Muzeum są jeszcze w planie finansowym Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji?

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz – w tym tygodniu Dyrektorzy obu jednostek mają się spotkać i uzgodnić tę kwestię.

* Biuro Prezydenta - nie zgłoszono pytań,

* Wydział Strategii i Rozwoju - nie zgłoszono pytań,

* pozostałe wydatki inwestycyjne – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz zwrócił uwagę na zadanie nr. 6. budowa ronda przy ul. Kilińskiego – czy są już w tej sprawie jakieś decyzje, czy jest już konkretny projekt?

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa – mamy opinię Zespołu Opiniowania Projektów Inwestycyjnych. Jest kilka rozwiązań. Wszystkie te warianty wraz z opinią Zespołu trafią to w następnej kolejności do Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku.

Radny Wojciech Kwiatkowski zwrócił uwagę, że intencją radnych było uczestniczenie w pracach Zespołu Opiniowania Projektów Inwestycyjnych. Prosi zatem o zapraszanie radnych.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa powiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie, by zainteresowani radni uczestniczyli, będzie kierowane zaproszenie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski – zadanie nr 5 przebudowa skrzyżowania ul. Kajki, Tuwima i Grodzieńskiej. Zastanawiano się nad różnymi wariantami – czy wiadomo, jaki projekt będzie realizowany?

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz – oczekujemy rozwiązania bezpiecznego i praktycznego.

Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. Halina Bender – zakładamy wykonanie skrzyżowania skanalizowanego. Chcemy również połączyć ul. Grodzieńską skosem z ul. Tuwima. Dokładne rozwiązanie pokaże projekt.

Radny Wojciech Kwiatkowski – czy te koncepcje odnośnie budowy ronda przy ul. Kilińskiego są gotowe i czy będą mogły być zaprezentowane na posiedzeniu Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku w najbliższy piątek?

Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. Halina Bender – możemy przygotować taką prezentację.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz powiedział, że proponuje w pkt. 6 wprowadzenie poprawki do tytułu zadania, będzie on brzmiał – przebudowa ulicy Kilińskiego.

* karty zadań jednostek budżetowych – Przewodniczący Komisji Dariusz Wasilewski powiedział, że radni otrzymali informację dot. średnich płac, zgodnie ze złożonym wnioskiem.

Ponadto jest również przedłożona oferta sprzedaży nieruchomości od IV kwartału 2013r.

Do punktu 4 - ego

Przewodniczący Komisji Dariusz Wasilewski w tej chwili Komisja zajmie się wnioskami, które złożyły komisje branżowe. Będą to wnioski, które wpłynęły po przedłożeniu projektu budżetu miasta Ełku na 2014 rok przez Prezydenta Miasta. Wcześniejsze wnioski z komisji były kierowane do Prezydenta Miasta. Do złożonych wniosków Prezydent Miasta ustosunkował się w piśmie F.3021.28.2013 – w załączeniu do protokołu. Przewodniczący Komisji Dariusz Wasilewski odczytał treść pisma.

Jeśli chodzi o złożone wnioski, tylko wniosek Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku spełnia wymogi formalne – wskazuje źródło przeniesienia środków finansowych na nowe zadanie. Wniosek Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji został złożony w miesiącu październiku, jeszcze przed przedłożeniem projektu budżetu miasta i był kierowany do Prezydenta Miasta do wiadomości Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wasilewski odczytał następnie treść wniosku Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku.

Wywiązała się dyskusja.

Radny Wojciech Kwiatkowski – wniosek Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku był, by przenieść wszystkie środki finansowe w kwocie 350 tys. zł na nowe zadanie inwestycyjne – w piśmie Pana Prezydenta proponuje się budowę chodnika przy ul. Norwida (dubler). Czy wykonanie samego chodnika przy tej ulicy rozwiąże sytuację, jaka tam była po opadach deszczu, gdzie zalewane były posesje prywatnych właścicieli?

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz – zastosowane rozwiązania spowodowały, że ten problem został już rozwiązany 4-5 m-cy temu. Nie ma więc tutaj żadnego zagrożenia, jeśli chodzi o wykonanie chodnika przy ul. Norwida. Po dyskusjach na Komisja i biorąc pod uwagę wnioski składane przez radnych i Komisje podjęliśmy decyzję, by wykreślić zadanie inwestycyjne „Przebudowa ciągów pieszych i ścieżki wraz z oświetleniem wzdłuż rzeki Ełk” i przenieść kwotę 350 tys. zł do rezerwy ogólnej. Natomiast proponujemy przystąpienie do realizacji zadań, zgodnie z pismem.

Radny Tomasz Przekop – czy przedłożony przez Komisję Turystyki, Sportu i Turystki wniosek w tym trybie był zasadny? Prosi o opinię radcę prawnego.

Radca prawny Zofia Pietkiewicz – można go ewentualnie skierować pod obrady Komisji.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski – wniosek Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji został złożony przed przedłożeniem projektu budżetu miasta przez Prezydenta i był kierowany do Prezydenta Miasta. Prezydent Miasta nie uwzględnił wniosku. Komisja Turystyki, Sportu i Rekreacji powinna złożyć ponowny wniosek, który by spełniał wymogi formalne - wskazywał źródło sfinansowania zadania.

Radny Tomasz Przekop – wobec powyższego stawia zatem taki wniosek i wskaże źródło sfinansowania.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wasilewski – Komisje miały 14 dni, aby się wypowiedzieć odnośnie swoich wniosków do projektu budżetu miasta. Wniosek Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji nie spełnia wymogów formalnych. Natomiast radny Tomasz Przekop nie jest członkiem Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego.

Radny Wojciech Kwiatkowski wrócił do kwestii 350 tys zł, która ma zostać przeznaczona na wykonanie 3 zadań – czy taka kwota wystarczy?

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz wyjaśnił, że kwota 350 tys. zł trafia do rezerwy ogólnej a nie bezpośrednio na wpisanie tytułów inwestycyjnych.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wasilewski – odnośnie wniosków Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Prezydent Miasta odniósł się do poręczenia. Skąd jednak taki pomysł dot. wskazania miejsca dla „palaczy tytoniu”.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz – odnośnie poręczenia kredytu będą one proponowane w trakcie roku na działania inwestycyjne spółki „Pro-Medica”. Był również wniosek, aby na szczepienia profilaktyczne przeznaczyć 60 tys. zł. W budżecie miasta mamy zapisane 40 tys. zł. Są również środki finansowe w „Pro-Medica” na szczepienia profilaktyczne, w sumie więcej niż wnioskowała Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Jeśli chodzi o wniosek dotyczący utrzymania środków finansowych w dziale pomocy społecznej na rok 2014 na poziomie tego roku – na pewno podejmiemy będziemy się starali. Nie został zrealizowany w zasadzie jeden postulat z wniosków Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych dotyczący wykonania kabiny z wyciągiem dla osób palących tytoń.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wasilewski powiedział, że proponuje zatem zaopiniować wniosek Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku. Należałoby go odrzucić – zaopiniować negatywnie, gdyż Prezydent Miasta złożył autopoprawkę w piśmie.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania wniosku Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku, w głosowaniu wzięło udział 10 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 0 głosami „za” przy 9 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowali negatywnie wniosek Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz powiedział, że będzie jeszcze przedłożony radnym formalny całościowy projekt wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wasilewski poddał pod głosowanie projekt budżetu miasta Ełku na 2014 rok wraz z autopoprawką zgłoszoną na piśmie przez Prezydenta Miasta oraz poprawką w tytule zadania inwestycyjnego w pkt 6 – przebudowa ulicy Kilińskiego.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu budżetu miasta Ełku na 2014 rok, w głosowaniu wzięło udział 10 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 9 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowali pozytywnie projekt budżetu miasta Ełku na 2014 rok wraz z autopoprawką zgłoszoną na piśmie przez Prezydenta Miasta Ełku oraz poprawką - dział pozostałe wydatki inwestycyjne, tytuł zadania inwestycyjnego w pkt 6 otrzymuje brzmienie – **przebudowa ulicy Kilińskiego**.

Poprawkę dotyczącą nazwy zadania należy wprowadzić również w tabeli zadań inwestycyjnych przewidzianych do realizacji w 2014r - dział 600, rozdz. 60016 § 6050.

Do punktu 5- go

W tym punkcie nie wniesiono dodatkowych tematów pod obrady Komisji.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokółowała:

Małgorzata Stachowiak

Przewodniczący Komisji:

Dariusz Wasilewski